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Elevblad – Ekonomipriset 2020 

Forskning som förbättrar auktioner i praktiken 
 
 

Att sälja något till den som bjuder högst, 
eller köpa något till det lägsta priset, har 
människor ägnat sig åt i tusentals år. 
Nuförtiden byter värden för mycket stora 
summor ägare dagligen. Inte bara konst 
och möbler, utan även värdepapper, 
fiskerättigheter och mineraler säljs på 
auktion. 2020 års ekonomipristagare Paul 
R. Milgram och Robert B. Wilson har 
klarlagt hur auktioner fungerar och 
uppfunnit nya auktionsformat.  

 

När vi idag hör ordet auktion tänker vi kanske på gårdsauktioner som vi kan se på tv 
eller på exklusiva konstauktioner. Men det kan lika gärna handla om att sälja något på 
nätet eller att köpa en bostad.  

Auktioner spelar också stor roll för oss som skattebetalare och medborgare. De 
företag som sköter sophämtningen i våra områden har ofta vunnit en kommunal 
upphandling genom att lägga det lägsta budet. Till och med på EU-nivå används 
auktioner för att bestämma kostnaden för utsläppsrätter med syfte att minska den 
globala uppvärmningen.  

Så påverkar auktioner oss alla, på olika sätt. Det är här som årets ekonomipristagare 
har gjort stora insatser. De har inte bara klarlagt hur auktioner fungerar och varför 
budgivare agerar som de gör. Pristagarna har också använt sina teoretiska insikter för 
att uppfinna nya auktionsformer för försäljning av nya typer av varor och tjänster. 
Dessa nya former av auktioner har fått stor spridning och kommit till användning 
över hela världen.  

 

 
Ordlista 
AUKTIONER En metod för försäljning via budgivning. 

UTSLÄPPSRÄTTER Ett styrmedel för att på ett kostnadseffektivt sätt minska 
utsläppen av växthusgaser. 
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Vad tycker du? 

Vad är det mest intressanta med pristagarnas arbete? 
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Alfred Nobel ville att Nobelpristagarnas arbete ska vara till mänsklighetens största 
nytta. Vilken är den största nyttan med den prisbelönade insatsen? 
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